
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto:FONDI AZIENDALI ASST SANTI PAOLO E CARLO - PERSONALE DELLA 

DIRIGENZA MEDICA, DIRIGENZA SANITARIA, DIRIGENZA DELLE PROFESSIONI 

SANITARIE ANNO 2020. 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE  AD INTERIM S.C. RISORSE UMANE 

 

Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria  

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, 

lettera c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016. è subentrata nei rapporti 

giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo. 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Preso atto della deliberazione n. 233 del 13.02.2020 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio 

Preventivo Economico esercizio 2020. Versione V1”; 

 

Richiamata la deliberazione n. 94 del 23.01.2020 relativa all’allocazione dei costi sui conti economici gestiti 

dalla S.C. Risorse Umane per i pagamenti delle competenze stipendiali; 

 
Visto l’articolo 23 del D.Lgs. n. 75 del 25 maggio 2017 il quale stabilisce che a decorrere dal 1° gennaio 

2017, l’ammontare complessivo delle risorse destinate annualmente al trattamento accessorio del personale, 

anche di livello dirigenziale, di ciascuna delle amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1, comma 2, del 

decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, non può superare il corrispondente importo determinato per l’anno 

2016;  

 

Preso atto che dall’01.04.2017 (con Decreto n. 3537 del 31.03.2017) e dall’01.10.2017 (con Decreto n. 

11810del 29.09.2017) la Regione Lombardia ha trasferito alcune funzioni e assegnatoil relativopersonale del 

compartoedella dirigenza dandoattuazione alla L.R. 23/2015 e conseguentemente al “Progetto Milano” e 

l’ATS Milano Città Metropolitana,a seguito di questa assegnazione, ha trasferito i costi del personale per 

garantire il pagamento delle competenze fisse, accessorie, oneri ed IRAP; 

 

Richiamata la deliberazione n. 2787 del 20.12.2019 con la quale sono stati determinati i fondi aziendali del 

personale dirigente per l’anno 2019 nel modo seguente: 

 

Pag.: 1/11

Deliberazione n. 0001018    del 07/05/2020 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

DIRIGENZA MEDICA:
ART. 9: Fondo per la retribuzione di posizione, 

equiparazione, specifico trattamento e indennità di 

direzione di struttura complessa

FONDO CONSOLIDATO 31/12/2007 (art. 9, CCNL 6/5/2010) 9.687.844,14€                                        

INCREMENTI (art.9, c.2 e 3, CCNL 6/5/2010) 267.597,36€                                            

RIA PERSONALE CESSATO (art.9, c.2, CCNL 8/6/2000) 606.809,61€                                            

RIDUZIONE PERSONALE IN SERVIZIO (art.9, c.2 bis, D.L. 78/10, L.122/10) 56.395,69-€                                              

QUOTA PARTE CONGLOBATA EX ATS MILANO 726.598,98€                                            

TRASFERIMENTO QUOTA DIRIGENTE PSICOLOGO 

EQUIPARATO

CCIA MEDICI 12/06/2018                                                                                           

CCIA SANITARI 30/10/2018 30.432,61-€                                              

TOTALE FONDO 11.202.021,79€                                      

QUOTA CONVENZIONE UNIVERSITA' (CCIA 2002) 589.000,00-€                                            

TOTALE FONDO DISPONIBILE 10.613.021,79€                                      

ART. 10: Fondo per il trattamento accessorio legato alle 

condizioni di lavoro

FONDO CONSOLIDATO 31/12/2007 (art. 10, CCNL 6/5/2010) 1.448.268,76€                                        

TOTALE 1.448.268,76€                                        

QUOTA PARTE CONGLOBATA EX ATS MILANO 27.538,55€                                              

TOTALE FONDO 1.475.807,31€                                        

ART. 11: Fondo per la retribuzione di risultato e per la 

qualità della prestazione individuale

FONDO CONSOLIDATO 31/12/2007 (art. 11, CCNL 6/5/2010) 1.145.393,37€                                        

INCREMENTI (art.11, c.2, CCNL 6/5/2010) 88.731,30€                                              

RIDUZIONE PERSONALE IN SERVIZIO (art.9, c.2 bis, D.L. 78/10, L.122/10) 56.395,69-€                                              

QUOTA PARTE CONGLOBATA EX ATS MILANO 74.752,80€                                              

TRASFERIMENTO QUOTA DIRIGENTE PSICOLOGO 

EQUIPARATO

CCIA MEDICI 12/06/2018                                                                                           

CCIA SANITARI 30/10/2018 3.549,00-€                                                 

TOTALE FONDO 1.248.932,78€                                        

Pag.: 2/11



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

DIRIGENZA SANITARIA:

ART. 8: Fondo per la retribuzione di posizione, 

equiparazione, specifico trattamento e indennità 

di direzione di struttura complessa

FONDO CONSOLIDATO 31/12/2007 (art. 8, CCNL 6/5/2010) 362.297,41€      

INCREMENTI (art.8, c.2 e 3, CCNL 6/5/2010) 7.908,00€           

RIA PERSONALE CESSATO (art.9, c.2, CCNL 8/6/2000) 28.875,73€         

RIDUZIONE PERSONALE IN SERVIZIO (art.9, c.2 bis, D.L. 78/10, L.122/10) 23.639,65-€         

TRASFERIMENTO QUOTA DIRIGENTE PSICOLOGO 

EQUIPARATO

CCIA MEDICI 12/06/2018                                                                                           

CCIA SANITARI 30/10/2018 1.232,61€           

QUOTA PARTE CONGLOBATA EX ATS MILANO 269.831,45€      

TOTALE FONDO DISPONIBILE 646.505,55€      

ART. 9: Fondo per il trattamento accessorio legato 

alle condizioni di lavoro

FONDO CONSOLIDATO 31/12/2007 (art. 9, CCNL 6/5/2010) 73.357,39€         

QUOTA PARTE CONGLOBATA EX ATS MILANO 14.820,00€         

TOTALE FONDO 88.177,39€         

ART. 10: Fondo per la retribuzione di risultato e 

per la qualità della prestazione individuale

FONDO CONSOLIDATO 31/12/2007 (art. 10, CCNL 6/5/2010) 252.660,22€      

INCREMENTI (art.10, c.2, CCNL 6/5/2010) 7.374,90€           

RIDUZIONE PERSONALE IN SERVIZIO (art.9, c.2 bis, D.L. 78/10, L.122/10) 23.639,65-€         

QUOTA PARTE CONGLOBATA EX ATS MILANO 52.360,80€         

TOTALE FONDO 288.756,27€      

Pag.: 3/11



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

Preso atto che in data 19.12.2019 è stato sottoscritto il CCNL dell’Area Sanità per il triennio 2016-2018; 

 

Preso atto che il CCNL prevede tra gli incrementi stabili del Fondo per la retribuzione degli Incarichi (Art. 

94) l’importo della Retribuzione Individuale di Anzianità (R.I.A.) e degli Assegni Personali non più  

corrisposti al personale cessato dal servizio dall’anno 2019, anno di costituzione del presente fondo, 

l’importo confluisce nel fondo dell’anno successivo alla cessazione per intero in ragione d’anno; e tra gli 

incrementi variabili del Fondo per la retribuzione di risultato (Art. 95) gli importi della R.I.A. e degli 

Assegni Personali del personale cessato dal servizio considerando le sole somme non corrisposte, ma 

contestualmente il comma 6 dell’art. 94 e il comma 6 dell’art. 95 stabiliscono che le risorse dei Fondi devono 

avvenire, complessivamente, nel rispetto dell’art. 23, c. 2, del D.Lgs. n. 75/2017, ovvero i Fondi non possono 

essere incrementati; 

 

Visto l’articolo 23 del D.Lgs. n. 75 del 25 maggio 2017 con la quale definisce che a decorrere dal 1° gennaio 

2017, l’ammontare complessivo delle risorse destinate annualmente al trattamento accessorio del personale, 

anche di livello dirigenziale, di ciascuna delle amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1, comma 2, del 

decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, non può superare il corrispondente importo determinato per l’anno 

2016; 

 

DIRIGENZA PER LE PROFESSIONI SANITARIE:

ART. 8: Fondo per la retribuzione di posizione, 

equiparazione, specifico trattamento e indennità 

di direzione di struttura complessa

FONDO CONSOLIDATO 31/12/2007 (art. 8, CCNL 6/5/2010) 35.525,95€         

INCREMENTI (CCIA del 14/12/2015) 1.205,91€           

TRASFERIMENTO QUOTA DIRIGENTE PSICOLOGO 

EQUIPARATO

CCIA MEDICI 12/06/2018                                                                                           

CCIA SANITARI 30/10/2018 29.200,00€         

TOTALE FONDO 65.931,86€         

ART. 9: Fondo per il trattamento accessorio legato 

alle condizioni di lavoro

FONDO CONSOLIDATO 31/12/2007 (art. 9, CCNL 6/5/2010) 1.448,00€           

TOTALE FONDO 1.448,00€           

ART. 10: Fondo per la retribuzione di risultato e 

per la qualità della prestazione individuale

FONDO CONSOLIDATO 31/12/2007 (art. 10, CCNL 6/5/2010) 8.834,83€           

INCREMENTI (art.10, c.2, CCNL 6/5/2010) 4.120,90€           

TRASFERIMENTO QUOTA DIRIGENTE PSICOLOGO 

EQUIPARATO

CCIA MEDICI 12/06/2018                                                                                           

CCIA SANITARI 30/10/2018 3.549,00€           

TOTALE FONDO 16.504,73€         

Pag.: 4/11



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Ritenuto di dover costituire altresì i fondi aziendali anche per l’anno 2020 secondo le modalità disposte dal 

CCNL 19/12/2019 nel modo seguente: 

 

 

 

CC.CC.NN.LL. AREA SANITA' PROVVEDIMENTO IMPORTO

ART. 9 - CCNL 6/05/2010 DIRIGENZA MEDICA DELIBERA N. 2787/2019 10.613.021,79€      

ART. 8 - CCNL 6/05/2010 DIRIGENZA SANITARIA DELIBERA N. 2787/2019 646.505,55€          

ART. 8 - CCNL 6/05/2010

DIRIGENZA PER LE PROFESSIONI 

SANITARIE DELIBERA N. 2787/2019 65.931,86€            

TOTALE 11.325.459,20€   

N. 672 DIR. MEDICI:                              

N. 303 SP N. 336 SC N. 33 ATS 166.857,60€          

N. 93 DIR. SANITARI:                        

N. 31 SP N. 25 SC N. 37 ATS 23.091,90€            

N. 4 DIR. PROFESSIONI SANITARIE:   

N. 1 SP N. 3 SC 993,20€                

TOTALE 11.516.401,90€   

DIRIGENZA MEDICA

SAN PAOLO    € 22.775,61                          

SAN CARLO    € 71.900,53                          

ATS                  €   1.528,93 96.205,07€            

DIRIGENZA SANITARIA

SAN PAOLO    € 0                          

SAN CARLO    € 0 -€                     

DIRIGENZA PER LE PROFESSIONI 

SANITARIE

SAN PAOLO    € 0                          

SAN CARLO    € 0 -€                     

TOTALE 11.612.606,97€   

DIRIGENZA MEDICA

SAN PAOLO    € 22.775,61                          

SAN CARLO    € 71.900,53                          

ATS                  €   1.528,93 96.205,07-€            

DIRIGENZA SANITARIA

SAN PAOLO    € 0                          

SAN CARLO    € 0 -€                     

DIRIGENZA PER LE PROFESSIONI 

SANITARIE

SAN PAOLO    € 0                          

SAN CARLO    € 0 -€                     

TOTALE ANNO 2020 11.516.401,90€   

ART. 94 - FONDO PER LA RETRIBUZIONE DEGLI INCARICHI

ART. 94, C. 3, LETT. A) - CCNL 19/12/2019

ART. 94, C. 3, LETT. B) - CCNL 19/12/2019    

(VALORE ANNUO)

INCREMENTO FONDO € 248,30           

x N. DIPENDENTI IN SERVIZIO AL 

31/12/2015

ART. 94, C. 6 - CCNL 19/12/2019                     

(D.LGS. N. 75/2017, ART. 23, C. 2)

Pag.: 5/11



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della conseguente deliberazione. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Acquisito i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

CC.CC.NN.LL. AREA SANITA' PROVVEDIMENTO IMPORTO

ART. 9 - CCNL 6/05/2010 DIRIGENZA MEDICA DELIBERA N. 2787/2019 1.248.932,78€       

ART. 8 - CCNL 6/05/2010 DIRIGENZA SANITARIA DELIBERA N. 2787/2019 288.756,27€          

ART. 8 - CCNL 6/05/2010

DIRIGENZA PER LE PROFESSIONI 

SANITARIE DELIBERA N. 2787/2019 16.504,73€            

TOTALE 1.554.193,78€     

N. 672 DIR. MEDICI:                              

N. 303 SP N. 336 SC N. 33 ATS 109.200,00€          

N. 93 DIR. SANITARI:                        

N. 31 SP N. 25 SC N. 37 ATS
15.112,50€            

N. 4 DIR. PROFESSIONI SANITARIE:   

N. 1 SP N. 3 SC 650,00€                

TOTALE ANNO 2020 1.679.156,28€     

DIRIGENZA MEDICA

SAN PAOLO    €     8.128,29                         

SAN CARLO    €   21.601,22                         

ATS                       €   274,42 30.003,93€            

DIRIGENZA SANITARIA

SAN PAOLO    € 0                          

SAN CARLO    € 0 -€                     

DIRIGENZA PER LE PROFESSIONI 

SANITARIE

SAN PAOLO    € 0                          

SAN CARLO    € 0 -€                     

TOTALE ANNO 2020 1.709.160,21€     

DIRIGENZA MEDICA

SAN PAOLO    €     8.128,29                         

SAN CARLO    €   21.601,22                         

ATS                       €   274,42 30.003,93-€            

DIRIGENZA SANITARIA

SAN PAOLO    € 0                          

SAN CARLO    € 0 -€                     

DIRIGENZA PER LE PROFESSIONI 

SANITARIE

SAN PAOLO    € 0                          

SAN CARLO    € 0 -€                     

TOTALE ANNO 2020 1.679.156,28€     

ART. 95, C. 6 - CCNL 19/12/2019                     

(D.LGS. N. 75/2017, ART. 23, C. 2)

INCREMENTO FONDO € 162,5              

x N. DIPENDENTI IN SERVIZIO AL 

31/12/2015

ART. 95 - FONDO PER LA RETRIBUZIONE DI RISULTATO PREST. INDIVIDUALE

ART. 95, C. 6 - CCNL 19/12/2019                     

(D.LGS. N. 75/2017, ART. 23, C. 2)          

VALORE PRO-QUOTA

ART. 95, C. 3, LETT. A) - CCNL 19/12/2019

CC.CC.NN.LL. AREA SANITA' PROVVEDIMENTO IMPORTO

ART. 9 - CCNL 6/05/2010 DIRIGENZA MEDICA DELIBERA N. 2787/2019 1.475.807,31€       

ART. 8 - CCNL 6/05/2010 DIRIGENZA SANITARIA DELIBERA N. 2787/2019 88.177,39€            

ART. 8 - CCNL 6/05/2010

DIRIGENZA PER LE PROFESSIONI 

SANITARIE DELIBERA N. 2787/2019 1.448,00€              

TOTALE 1.565.432,70€     

N. 672 DIR. MEDICI:                              

N. 303 SP N. 336 SC N. 33 ATS 218.400,00€          

N. 93 DIR. SANITARI:                        

N. 31 SP N. 25 SC N. 37 ATS 30.225,00€            

N. 4 DIR. PROFESSIONI SANITARIE:   

N. 1 SP N. 3 SC 1.300,00€              

TOTALE ANNO 2020 1.815.357,70€     

ART. 96 - FONDO TRATTAMENTO ACCESSORIO CONDIZIONI LAVORO

ART. 96, C. 3, LETT. A) - CCNL 19/12/2019

INCREMENTO FONDO € 325,00           

x N. DIPENDENTI IN SERVIZIO AL 

31/12/2015

Pag.: 6/11



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di prendere atto della costituzione dei fondi aziendali relativi al personale dirigente per l’anno 2019 e 

per l’anno 2020 così come disposto dal CCNL del 19/12/2019 come segue: 

 

 

 

CC.CC.NN.LL. AREA SANITA' PROVVEDIMENTO IMPORTO

ART. 9 - CCNL 6/05/2010 DIRIGENZA MEDICA DELIBERA N. 2787/2019 10.613.021,79€      

ART. 8 - CCNL 6/05/2010 DIRIGENZA SANITARIA DELIBERA N. 2787/2019 646.505,55€          

ART. 8 - CCNL 6/05/2010

DIRIGENZA PER LE PROFESSIONI 

SANITARIE DELIBERA N. 2787/2019 65.931,86€            

TOTALE 11.325.459,20€   

N. 672 DIR. MEDICI:                              

N. 303 SP N. 336 SC N. 33 ATS 166.857,60€          

N. 93 DIR. SANITARI:                        

N. 31 SP N. 25 SC N. 37 ATS 23.091,90€            

N. 4 DIR. PROFESSIONI SANITARIE:   

N. 1 SP N. 3 SC 993,20€                

TOTALE 11.516.401,90€   

DIRIGENZA MEDICA

SAN PAOLO    € 22.775,61                          

SAN CARLO    € 71.900,53                          

ATS                  €   1.528,93 96.205,07€            

DIRIGENZA SANITARIA

SAN PAOLO    € 0                          

SAN CARLO    € 0 -€                     

DIRIGENZA PER LE PROFESSIONI 

SANITARIE

SAN PAOLO    € 0                          

SAN CARLO    € 0 -€                     

TOTALE 11.612.606,97€   

DIRIGENZA MEDICA

SAN PAOLO    € 22.775,61                          

SAN CARLO    € 71.900,53                          

ATS                  €   1.528,93 96.205,07-€            

DIRIGENZA SANITARIA

SAN PAOLO    € 0                          

SAN CARLO    € 0 -€                     

DIRIGENZA PER LE PROFESSIONI 

SANITARIE

SAN PAOLO    € 0                          

SAN CARLO    € 0 -€                     

TOTALE ANNO 2020 11.516.401,90€   

ART. 94 - FONDO PER LA RETRIBUZIONE DEGLI INCARICHI

ART. 94, C. 3, LETT. A) - CCNL 19/12/2019

ART. 94, C. 3, LETT. B) - CCNL 19/12/2019    

(VALORE ANNUO)

INCREMENTO FONDO € 248,30           

x N. DIPENDENTI IN SERVIZIO AL 

31/12/2015

ART. 94, C. 6 - CCNL 19/12/2019                     

(D.LGS. N. 75/2017, ART. 23, C. 2)

Pag.: 7/11



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

2. di dare atto che il costo è stato contabilizzato nell’Esercizio di competenza, anno 2020, ai conti sotto 

indicati: 

 

ART. 94: Fondo per la retribuzione degli incarichi per complessivi € 11.516.401,90 suddivisi in 

€10.502.590,47 sul Bilancio Sanitario ed € 1.013.811,43 sul Bilancio Territoriale e così suddivisi: 

Dirigenti Medici: € 10.045.086,51 sul Bilancio Sanitario ed € 734.792,88 sul Bilancio Territoriale; 

Dirigenti Sanitari: € 390.578,90 sul Bilancio Sanitario ed € 279.018,55 sul Bilancio Territoriale; 

Dirigenti delle Professioni Sanitarie: € 66.925,06 sul Bilancio Sanitario 

CC.CC.NN.LL. AREA SANITA' PROVVEDIMENTO IMPORTO

ART. 9 - CCNL 6/05/2010 DIRIGENZA MEDICA DELIBERA N. 2787/2019 1.248.932,78€       

ART. 8 - CCNL 6/05/2010 DIRIGENZA SANITARIA DELIBERA N. 2787/2019 288.756,27€          

ART. 8 - CCNL 6/05/2010

DIRIGENZA PER LE PROFESSIONI 

SANITARIE DELIBERA N. 2787/2019 16.504,73€            

TOTALE 1.554.193,78€     

N. 672 DIR. MEDICI:                              

N. 303 SP N. 336 SC N. 33 ATS 109.200,00€          

N. 93 DIR. SANITARI:                        

N. 31 SP N. 25 SC N. 37 ATS
15.112,50€            

N. 4 DIR. PROFESSIONI SANITARIE:   

N. 1 SP N. 3 SC 650,00€                

TOTALE ANNO 2020 1.679.156,28€     

DIRIGENZA MEDICA

SAN PAOLO    €     8.128,29                         

SAN CARLO    €   21.601,22                         

ATS                       €   274,42 30.003,93€            

DIRIGENZA SANITARIA

SAN PAOLO    € 0                          

SAN CARLO    € 0 -€                     

DIRIGENZA PER LE PROFESSIONI 

SANITARIE

SAN PAOLO    € 0                          

SAN CARLO    € 0 -€                     

TOTALE ANNO 2020 1.709.160,21€     

DIRIGENZA MEDICA

SAN PAOLO    €     8.128,29                         

SAN CARLO    €   21.601,22                         

ATS                       €   274,42 30.003,93-€            

DIRIGENZA SANITARIA

SAN PAOLO    € 0                          

SAN CARLO    € 0 -€                     

DIRIGENZA PER LE PROFESSIONI 

SANITARIE

SAN PAOLO    € 0                          

SAN CARLO    € 0 -€                     

TOTALE ANNO 2020 1.679.156,28€     

ART. 95, C. 6 - CCNL 19/12/2019                     

(D.LGS. N. 75/2017, ART. 23, C. 2)

INCREMENTO FONDO € 162,5              

x N. DIPENDENTI IN SERVIZIO AL 

31/12/2015

ART. 95 - FONDO PER LA RETRIBUZIONE DI RISULTATO PREST. INDIVIDUALE

ART. 95, C. 6 - CCNL 19/12/2019                     

(D.LGS. N. 75/2017, ART. 23, C. 2)          

VALORE PRO-QUOTA

ART. 95, C. 3, LETT. A) - CCNL 19/12/2019

CC.CC.NN.LL. AREA SANITA' PROVVEDIMENTO IMPORTO

ART. 9 - CCNL 6/05/2010 DIRIGENZA MEDICA DELIBERA N. 2787/2019 1.475.807,31€       

ART. 8 - CCNL 6/05/2010 DIRIGENZA SANITARIA DELIBERA N. 2787/2019 88.177,39€            

ART. 8 - CCNL 6/05/2010

DIRIGENZA PER LE PROFESSIONI 

SANITARIE DELIBERA N. 2787/2019 1.448,00€              

TOTALE 1.565.432,70€     

N. 672 DIR. MEDICI:                              

N. 303 SP N. 336 SC N. 33 ATS 218.400,00€          

N. 93 DIR. SANITARI:                        

N. 31 SP N. 25 SC N. 37 ATS 30.225,00€            

N. 4 DIR. PROFESSIONI SANITARIE:   

N. 1 SP N. 3 SC 1.300,00€              

TOTALE ANNO 2020 1.815.357,70€     

ART. 96 - FONDO TRATTAMENTO ACCESSORIO CONDIZIONI LAVORO

ART. 96, C. 3, LETT. A) - CCNL 19/12/2019

INCREMENTO FONDO € 325,00           

x N. DIPENDENTI IN SERVIZIO AL 

31/12/2015

Pag.: 8/11



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

N. CONTO DESCR. CONTO 

3H011000 Ruolo Sanitario- Medici-Competenze Fisse 

3H016000 Ruolo Sanitario- Medici-Competenze Fisse T.Determ 

3H013000 Ruolo Sanitario-Dirigente -Competenze Fisse 

3H017000 Ruolo Sanitario-Dirigente -Competenze Fisse - T.Determ 

3H013000 Ruolo Sanitario-Dirigente -Competenze Fisse 

 

ART. 95: Fondo per la retribuzione di risultato per complessivi € 1.679.156,28 suddivisi in 

€1.540.667,68 sul Bilancio Sanitario ed € 138.488,60 sul Bilancio Territoriale e così suddivisi: 

Dirigenti Medici: € 1.278.017,48 sul Bilancio Sanitario ed € 80.115,30 sul Bilancio Territoriale; 

Dirigenti Sanitari: € 245.495,47 sul Bilancio Sanitario ed € 58.373,30 sul Bilancio Territoriale; 

Dirigenti delle Professioni Sanitarie: € 17.154,73 sul Bilancio Sanitario 

 

N. CONTO DESCR. CONTO 

3H011400 Ruolo Sanitario- Medici-Incentivaz.Retrib.Risultato 

3H016400 Ruolo Sanitario- Medici -Inc. Retrib.Risultato- T.Determ 

3H013400 Ruolo Sanitario-Dirigente -Incentivaz.Retrib.Risultato 

3H017400 Ruolo Sanitario-Dirigente -Inc.Retrib.Risultato - T.Determ 

3H017400 Ruolo Sanitario-Dirigente -Inc.Retrib.Risultato - T.Determ 

 

ART. 96: Fondo per la retribuzione delle condizioni di lavoro per complessivi € 1.815.357,70 

suddivisi in € 1.750.249,15 sul Bilancio Sanitario ed € 65.108,55 sul Bilancio Territoriale e così 

suddivisi: 

Dirigenti Medici: € 1.655.943,76 sul Bilancio Sanitario ed € 38.263,55 sul Bilancio Territoriale; 

Dirigenti Sanitari: € 91.557,39 sul Bilancio Sanitario ed € 26.845,00 sul Bilancio Territoriale; 

Dirigenti delle Professioni Sanitarie: € 2.748,00 sul Bilancio Sanitario 

 

N. CONTO DESCR. CONTO 

3H011100 Ruolo Sanitario- Medici-Straordinario 

3H011200 Ruolo Sanitario- Medici-Indennità Varie 

3H016100 Ruolo Sanitario- Medici-Straordinario - T.Determ 

Pag.: 9/11



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

3H016200 Ruolo Sanitario- Medici-Indennità Varie - T.Determ 

3H013100 Ruolo Sanitario-Dirigente -Straordinario 

3H013200 Ruolo Sanitario-Dirigente -Indennità Varie 

3H017100 Ruolo Sanitario-Dirigente -Straordinario - T.Determ 

3H017200 Ruolo Sanitario-Dirigente -Indennità Varie - T.Determ 

 

3. che il presente atto è soggetto al controllo da parte del Collegio dei Sindaci per la validazione; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore ad interim  della  S.C. 

Risorse Umane  - Salvatore Gioia - in qualità di Responsabile del Procedimento, fermo restando la 

responsabilità del Direttore S.C. Economico Finanziaria in merito alla contabilizzazione e pagamento dei 

costi derivanti dalla presente; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 

comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

 

Pag.: 10/11



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Concetta Stefania Trappa

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Eva Colombo

Pag.: 11/11

Il presente atto si compone di n. 11 pagine.


		2020-05-07T12:36:21+0200


		2020-05-07T13:15:53+0200


		2020-05-07T13:20:24+0200


		2020-05-07T13:24:11+0200




